
TECH/270-1/TP/2024 

 

1 
 

Toruń, dnia 14 maja 2024 r. 

 
ZAMAWIAJĄCY: 
Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej  
87-100 Toruń 
ul. Wały gen. Sikorskiego 19 
NIP 956-18-77-343 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych pn: „Świadczenie usługi ochrony 
osób, nieruchomości i mienia Muzeum Etnograficznego w Toruniu w okresie 36 miesięcy” 
      

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

1. PYTANIE: Czy Zamawiający potwierdza, że do realizacji zadań posterunkowych  
Wykonawca może skierować pracowników ochrony nie wpisanych na listę kwalifikowanych? 

ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający wymaga posiadania legitymacji kwalifikowanego  
pracownika ochrony w przypadku osób będących częścią grupy interwencyjnej. Stała 
bezpośrednia ochrona fizyczna osób i mienia należącego do Zamawiającego realizowana ma 
być przez Wykonawcę przy pomocy zatrudnionych przez siebie pracowników ochrony. 
 

2. PYTANIE: Czy Wykonawcy będzie przysługiwało wnioskowanie o waloryzację stawki                 
w związku z waloryzacją minimalnych wynagrodzeń od lipca 2024 roku, składając ofertę przed 
tą datą?  
 ODPOWIEDŹ: Nie. Umowa zawarta w wyniku niniejszego postępowania obowiązywać 
ma od dnia 1 lipca 2024 r., a więc realizowana będzie po wejściu w życie planowanego od            
1 lipca 2024 r. podwyższenia minimalnego wynagrodzenia względem stawek obowiązujących 
w dniu składania ofert. Oferowanie stawek wynagrodzenia niższych od minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r.                            
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. 2020 r. poz. 2207; 2023 r. poz. 1667) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz.U. 2023 
poz. 1893), uznane będzie za niezrealizowanie zapisu SWZ (Rozdział IV, pkt.7.6).  Zamawiający 
nie dopuszcza waloryzacji umowy realizowanej od dnia 1 lipca w związku ze zmianą przepisów 
obowiązującą od dnia 1 lipca. 
 

3. PYTANIE: W odniesieniu do funkcjonowania grup interwencyjnych w warunkach dużej  
aglomeracji miejskiej proszę o wydłużenie czasu interwencji z 15 min na 15 min w nocy i 20 
min w dzień. Zaznaczamy, że pojazd nie jest uprzywilejowany w ruchu drogowym. 

ODPOWIEDŹ: W ocenie Zamawiającego czas wyznaczony na podjęcie interwencji                      
w sposób optymalny łączy konieczność zapewnienia bezpieczeństwa w nagłej sytuacji 
zagrożenia oraz możliwości dojazdu do oddziałów Muzeum. Zamawiający nie uznaje za słuszne 
odnoszenia warunków dużej aglomeracji miejskiej do Torunia.  

 
4. PYTANIE: Czynności na rzecz Zamawiającego w zakresie monitorowania oraz grupy  

interwencyjnej (ochrona doraźna bezpośrednia) dzielone są pomiędzy inne podmioty 
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gospodarcze w regionie odpowiedzialności. Czy Zamawiający zwalnia tych pracowników                         
z obowiązku zatrudnienia na umowy o pracę? 
 ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga, aby czynności związane 
z realizacją zamówienia przez Wykonawcę w zakresie stałej, bezpośredniej ochrony fizycznej     
i mienia w obiektach Zamawiającego wykonywane były przez osoby zatrudnione na podstawie 
umowy o pracę zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 – Kodeks pracy (t.j. 
Dz.U. 2023 poz. 1465), przynajmniej na czas realizacji zamówienia. 
 

5. PYTANIE: Czy dla umów cywilno–prawnych i zmian stawki godzinowej zgodnie                              
z zapisem umowy, cena usługi podlegać będą waloryzacji ceny. „zmiany wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 
ustalanych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667)” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zwraca się z uprzejmą prośbą o przeformułowanie pytania, 
gdyż w obecnej formie nie jest ono czytelne. 

 
6. PYTANIE: Wnoszę o modyfikację par.9 ust.4 Umowy, w zakresie: ,,wykonywania usługi  

reakcji grupy interwencyjnej osobami nie figurującymi w KRK, osobami niekaranymi, 
posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej(…)’’ 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dokona modyfikacji powyższego zapisu. Jak wynika                     
z ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym, wpis o skazaniu usuwa się z chwilą zatarcia skazania. 
Jednocześnie osoba wobec której nastąpiło zatarcie skazania, uważana jest za niekaraną. 
Powyższy zapis nie nosi więc znamion błędu.  

 
7. PYTANIE: Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może  

rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’ 
ODPOWIEDŹ: Uwaga uwzględniona, zapis został wprowadzony do Wzoru umowy. 
 

8. PYTANIE: Wnoszę o wprowadzenie do par.17 Umowy, zapisu: ,,Zmiana wynagrodzenia  
o której mowa w ust.6 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów 
będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo 
Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na 
cel przepisu ustawodawcy, który można wywieźć z wyroku wydanego 9 marca 2015 r.,                             
o sygn. akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych 
przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż 
waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uważa istniejące zapisy par.17 Wzoru Umowy (Załącznik nr 4  
do  SWZ) za wystarczające i nie przewiduje ich zmiany.  

 
9. PYTANIE: Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić  
koszty pracy obowiązujące od lipca 2024 r., a wynikające ze zmiany minimalnego 
wynagrodzenia za prace. Proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi TAK/NIE. 

ODPOWIEDŹ: Tak. Wykonawca w cenie oferty powinien uwzględnić koszty pracy  
obowiązujące od 1 lipca 2024 r. Zamawiający uważa deklarowanie wykonania umowy 
obowiązującej od 1 lipca 2024 r. według wcześniej obowiązujących kosztów pracy za 
niezgodne z zapisem SWZ  (Rozdział IV, pkt.7.6). 
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10. PYTANIE: Wnoszę o obniżenie kar umownych określonych w par.18 Umowy, co  
najmniej o 50% ze względu na rażąco wygórowaną wysokość. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie o 50% kar umownych  
określonych w par. 18 Wzoru umowy, pkt 1.1a) oraz pkt. 1.2a), w zakresie kar za odstąpienie 
od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (pkt.1a) i Zamawiającego (pkt 2a). 
Pozostałe kary w ocenie Zamawiającego są adekwatne do okoliczności i nie tworzą zagrożenia 
dla ogólnej sytuacji finansowej Wykonawcy,  

 
11. PYTANIE: Wnoszę o wprowadzenie do par.18 Umowy, zapisu: ,,W przypadku  

nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania 
części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do 
prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. 
Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony 
niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest 
dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Usługi  
ochrony w założeniu mają zapewnić bezpieczeństwo w bieżącej sytuacji. Nieakceptowalne jest 
np. potwierdzone opuszczenie wyznaczonego miejsca pracy przez pracownika Wykonawcy, 
nie podjęcie służby w danym dniu czy brak interwencji wezwanej grupy interwencyjnej, 
ponieważ w momencie tym tworzone jest potencjalne zagrożenie dla mienia Zamawiającego. 
W tej sytuacji prawidłowe wykonanie zadania przez Wykonawcę w terminie o 24 godziny  
późniejszym w żaden sposób nie równoważy faktu wcześniejszego niedopatrzenia.  

 
12. PYTANIE: Wnoszę o wykreślenie w par.21 ust.2 Umowy słowa ,, w ciągu 30 dni’’ i w to  

miejsce wpisać ,,bez zbędnej zwłoki’’. Żaden z ubezpieczycieli nie może zagwarantować 
pokrycia strat w ciągu miesiąca, poza sytuacjami kodeksowymi, w przypadku bezspornej części 
odszkodowania. Przebieg procesu likwidacyjnego jest zależny także od poszkodowanego, więc 
zobligowanie do przestrzegania terminu przez jedną stronę jest ograniczeniem. 

ODPOWIEDŹ: Uwaga uwzględniona, zapis został wprowadzony do Wzoru umowy. 
 

13. PYTANIE: Wnoszę o wprowadzenie do par.23 Umowy, zapisu: ,,Zobowiązanie do  
zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy 
wiąże Wykonawcę 12 miesięcy po zakończeniu Umowy’’ 
          ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Zgodnie z zapisami Wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) Wykonawca ma obowiązek 
zachować w tajemnicy wszystkie informacje, które mają wpływ na bezpieczeństwo, majątek              
i muzealia Zamawiającego (wyłączeniem informacji, które są publicznie dostępne) w okresie 
obowiązywania umowy oraz po jej rozwiązaniu lub wygaśnięciu. Proponowana przez 
Wykonawcę zmiana poszerza zakaz na „wszelkie informacje uzyskane w związku                                          
z wykonywaniem umowy”, co nie wydaje się uzasadnione -  niektóre z tych informacji mogą 
nie mieć żadnego znaczenia dla bezpieczeństwa Zamawiającego.  
Z drugiej strony, informacje szczególnie ważne dla bezpieczeństwa z dużą pewnością 
zachowają tę ważność po upływie 12 miesięcy i w dalszym ciągu nie powinny być 
rozpowszechniane.  


